Visualizzazione da documento digitale archiviato nel sistema di gestione documentale del Dipartimento della Protezione Civile - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 ¢.3.

Tr\?sm SSO tramitée sta elettr(gpica certif'ﬁ;ata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n°® 28/2001
a igitale arc

iviato nel sistema di gestione documentale del Dipartimento della Protezione Civile - Stam

R locumento

lsua%zzaznone

pabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 ¢.3.

Trasmesso tramite posta elettronica certificata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n° 28/2001

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
Allegato n° 1 Protocollo Uscita

CG/0002804 19/01/2021

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
Protocollo Generale: USCITA

KODULARIO CG/0001851  13/01/2021

P.C.M. 198

s

éw/%wﬂz//%ﬂ%% '

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

[}

IL CONSIGLIO DEI MINISTRI
NELLA RIUNIONE
DEL 13 GENNAIO 2021

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare
l'articolo 8, comma 1, lettera l), e I'articolo 29, comma 1;

CONSIDERATO che il giorno 29 dicembre 2020 il territorio delle citta di
Sisak e Petrinja nella Repubblica di Croazia & stato interessato da un evento sismico
di magnitudo 6.2;

CONSIDERATO che, in conseguenza del predetto evento calamitoso, & in
atto una grave situazione di emergenza che ha causato alcune vittime, numerosi
feriti, dispersi e sfollati, nonché ingenti danni ad edifici pubblici e privati e
l'interruzione dei servizi essenziali;

TENUTO CONTO che per detta situazione si ravvisa la necessita di
procedere con tempestivita all’attivazione delle risorse necessarie per assicurare i
soccorsi;

VISTA la richiesta del 29 dicembre 2020 formulata dal Govermno della
Repubblica di Croazia alla Commissione dell’'Unione Europea, volta a mobilitare il
Meccanismo di protezione civile unionale per assistere la popolazione colpita dal
sisma in argomento;

VISTA la nota del 30 dicembre 2020 del Ministero degli affari esteri e della
cooperazione internazionale con la quale si chiede di attivare le procedure per la
deliberazione dello stato di emergenza per intervento all’estero, ai sensi dell'articolo
29 del decreto legislativo n. 1 del 2018;

VISTE le note del 4 e del 13 gennaio 2021 inviate dal Capo del
Dipartimento della protezione civile al Dipartimento per i rapporti con il Parlamento,
finalizzate alla comunicazione alle Commissioni parlamentari competenti in merito
all'attivazione delle prime misure urgenti di protezione civile, in attuazione del
predetto articolo 29, comma 3, del decreto legislativo n. 1 del 2018;

Documento generato in data 19/01/2021

MOD. 3




Visualizzazione da documento digitale archiviato nel sistema di gestione documentale del Dipartimento della Protezione Civile - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 ¢.3.

_ , o . . f i ° 28/2001
VigsmessadrieRARSIR iR creifiGata H};f%ﬁg?g},?a'%9688%%@'!1%88%@5@%%5 Sfé‘é%%ﬁgnﬁ\épdﬁﬂé F;rotezione Civile - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 ¢.3.

Trasmesso tramite posta elettronica certificata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n° 28/2001

a DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
’ Allegato n° 1 Protocollo Uscita

CG/0002804 19/01/2021

[ 2]

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
Protocollo Generale: USCITA

MODULARIO CG/0001851 13/01/2021 MOD. 3
P.C.M. 198 ‘ 3,
BRI %
iz .
p g 4

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

RAVVISATA la necessita di assicurare il concorso dello Stato italiano
nell'adozione di tutte le iniziative di protezione civile anche attraverso la realizzazione
di interventi straordinari ed urgenti;

CONSIDERATO, che il Fondo per le emergenze nazionali di cui all'articolo
44, comma 1, del decreto legislativo n. 1 del 2018, iscritto nel bilancio autonomo
della Presidenza del Consiglio dei ministri, presenta le necessarie disponibilita;

RITENUTO, pertanto, che ricorrono, nella fattispecie, i presupposti previsti
dall'articolo 29, comma 1 del decreto legislativo n. 1 del 2018, per la delibera dello
stato di emergenza per intervento all’'estero;

SU PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri;
DELIBERA
ART. 1

1 In considerazione di quanto espresso in premessa, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'articolo 29, comma 1, del decreto legislativo n. 1 del
2018, & dichiarato, per 3 mesi dalla data di deliberazione, lo stato di
emergenza per intervento all'estero in conseguenza dell’evento sismico che il
giorno 29 dicembre 2020 ha colpito il territorio delle citta di Sisak e Petrinja
nella Repubblica di Croazia.

2 Per l'attuazione degli interventi urgenti di soccorso ed assistenza alla
popolazione, da effettuare nella vigenza delio stato di emergenza, si provvede,
ai sensi degli articoli 25 e 29 del decreto legislativo n. 1 del 2018, con
ordinanze, emanate dal Capo del Dipartimento della protezione civile, anche
in deroga ad ogni disposizione vigente e nel rispetto dei principi generali
dell'ordinamento giuridico, nel limite di euro 2.300.000,00 a valere sul Fondo
per le emergenze nazionali di cui all'articolo 44, comma 1, del decreto
legislativo n. 1 del 2018.

La presente delibera sara pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Il Presidefte del
ei Mini




